北京金山办公软件股份有限公司

关于举办“WPS 办公应用职业技能等级证书”

师资培训的通知

当前，我国正在加快构建以国内大循环为主体、国内国际双循环相互促进的

新发展格局，增强自主创新能力，实现科技自立自强。北京金山办公软件股份有

限公司（“金山办公”）作为办公软件龙头企业，多年来坚持核心技术自主研发，

在国产软件替代上具有突出优势，在应用软件、办公套件领域，锻造了自主可控

开放的产业供应链。2020年，金山办公申报的WPS办公应用证书被确定为职业

技能等级证书并确定金山办公为 1+X证书制度试点参与单位。

为全面落实《国家职业教育改革实施方案》（国发【2019】4号）、教育部

等四部门印发《关于在院校实施“学历证书+若干职业技能等级证书”制度试点方

案》（教职成【2019】6号）、《关于组织开展 1+X证书制度试点院校教师培训

的通知》（教师司函【2019】43号）文件精神，高效有序推进“WPS办公应用职

业技能等级证书”（以下简称本证书）实施工作，促进本证书的教学、培训等工

作快速落地，提高院校开展本证书试点工作的整体师资水平，全面提升证书教育

培训质量，助力试点院校专业师资团队建设，北京金山办公软件股份有限公司与

北京金芥子国际教育咨询有限公司将于 2024年 3月联合开展院校的线上师资培

训。

现将相关事项通知如下：

一、组织单位

主办单位：北京金山办公软件股份有限公司

承办单位：北京金芥子国际教育咨询有限公司

二、各期培训时间及培训方式

培训方式：线上进行。

培训时间及安排：2024月 3 月 26日—2024月 3月 30日，5天，线上（腾

讯会议）。

三、对象

1、院校专、兼职教师，证书考核站点相关工作人员；

2、有意承担“WPS办公应用职业技能等级证书”培训教学任务的办公应用

行业专家、学者、各高校计算机、文秘相关专业的教师等；

3、有意提升办公应用技能的在校教师、社会工作人员等。

四、授课讲师

聘请金山认证讲师、金山最有价值专家、金山办公技能标准委员会成员及业

内知名商业生产力工具培训专家进行授课。

赫亮

全国大学生计算机应用能力与信息素养大赛专家组组长、金山最有价值专家、

金山授权讲师、金山办公技能认证标准委员会委员、教育部考试中心命题专家。

马成功

国内知名商业生产力工具培训专家、金山办公技能认证标准委员会委员、金

山最有价值专家。

宋鹰

金山办公认证讲师 KCT、金山办公最有价值专家 KVP、金山办公技能认证

KOS大师。擅长以多年央企工作经验和竞赛经验将培训效果实现落地转化。

五、培训内容

1、专家解读政策及WPS 办公应用技能等级标准与教学改革经验分享；

2、讲解WPS Office各模块高级应用功能；

3、WPS办公应用职业技能等级证书在院校实施的方案和相关事项介绍。

每天培训时间为：9:00—12:00、13:30—17:30

时间 内容 参加人员

第一天
开班仪式

WPS 文字处理

金山领导

讲师，全体学员

第二天 WPS 表格数据处理分析 讲师，全体学员

第三天 WPS 演示设计与共享 讲师，全体学员

第四天 WPS 1+X 高级模拟题解析 讲师，全体学员

第五天 考试 讲师，全体学员

六、培训资源

本次培训将为每位参加教师提供课件、在线视频课程、全套练习及模拟题系

统，以上资源在培训前发放。

 WPS Office 超级会员

 教学课件、练习题、在线视频课程

 “1+X”模拟题库系统

七、考核培训与证书

参加本次师资培训的老师需进行结业考核，考核采用机考形式：

WPS办公应用职业技能等级证书（高级），考核试题题型包括单选题、多

选题和操作题，满分 100分，考核成绩大于等于 60分，则考试合格。

完整参加培训活动并通过考试，可以获得“WPS办公应用职业技能高级等

级证书”和高级培训师资格证书。

八、收费标准

培训费用为 1850.00元/人，交费截止时间每期培训的前三天，由北京金芥子

国际教育咨询有限公司收取并开具发票；

名称：北京金芥子国际教育咨询有限公司

账号：110917493510204

开户银行名称：招商银行股份有限公司北京宣武门支行

九、报名须知

1、欢迎报名参加，扫描右侧二维码填写回执。

2、报名咨询：

郭老师：15510450009

毅老师：15001083508

开班 3天前，我们将向参加本次培训教师发送正式的师资培训开班信息。报

名和培训期间如要求有变动，另行通知。

主办单位：北京金山办公软件股份有限公司

承办单位：北京金芥子国际教育咨询有限公司

2024年 2月 26日

	WPS Office超级会员
	教学课件、练习题、在线视频课程
	“1+X”模拟题库系统